
   

 
 

 
 

 

Praha, 3. dubna 2020 

 
 
Státní úřad inspekce práce dohlíží na dodržování 
pracovněprávních předpisů i v době stavu nouze 
 
Kontrolní činnost ze strany orgánů inspekce práce probíhá i v současné době, 
orgány inspekce práce se však snaží přistupovat k zahajování kontrol s maximální 
mírou obezřetnosti a kontrolami řešit pouze závažné případy nasvědčující 
úmyslnému porušování pracovněprávních předpisů a naopak nešikanovat 
zaměstnavatele rutinní kontrolní činností. 
 
Státní úřad inspekce práce si je vědom velmi složitého postavení řady zaměstnavatelů, 

které však nemůže vést k situacím, kdy jsou zaměstnancům upírána nebo krácena jejich 

základní práva vyplývající z pracovněprávních předpisů. Zákoník práce, a v něm 

ukotvená práva zaměstnanců, platí i v době nouzového stavu. Jejich nedodržování 

může mít v období stavu nouze ještě negativnější dopady na zaměstnance, než kdy 

jindy. 

 

V těchto dnech jsou proto vybranými oblastními inspektoráty práce zahajovány kontroly 

vybraných zaměstnavatelů (zejména agentur práce). Impulsem k provedení těchto 

kontrol jsou podněty ke kontrole podané zaměstnanci z řad cizích státních příslušníků, 

které jsme v tomto období obdrželi, a které upozorňují na závažná porušení právních 

předpisu v oblasti odměňování a ukončování pracovních poměrů, a to především ve 

Středočeském, Jihomoravském, Plzeňském a Ústeckém kraji. 

 

 
 
 

Tiskové oddělení MPSV 


